
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЛЯ> 20оЦ/г. № У О'?

г. Краснодон

О некоторых вопросах согласования крупных сделок, 
осуществляемых муниципальными предприятиями, в совершении 

которых имеется заинтересованность руководителей, осуществляемых 
муниципальными предприятиями, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
22-24 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 20.08.2024 № 6 «Об утверждении 
Порядков планирования финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных предприятий и согласования крупных сделок и сделок, 
осуществляемых муниципальными предприятиями, в совершении которых 
имеется заинтересованность руководителей муниципальных предприятий, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 
Уставом муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 1



2

Положением об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 3, Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 22.08.2024 № 370 
«О создании комиссии по согласованию крупных сделок, осуществляемых 
муниципальными предприятиями, в совершении которых имеется 
заинтересованность руководителей, осуществляемых муниципальными 
предприятиями, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики», изложив подпункт 2.1. пункта 2 в следующей редакции:

«2.1. Состав комиссии по согласованию крупных сделок и сделок, 
осуществляемых муниципальными предприятиями, в совершении которых 
имеется заинтересованность руководителей, осуществляемых 
муниципальными предприятиями, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в новой редакции.» (прилагается).

2. Внести изменения в Положение о комиссии по согласованию 
крупных сделок и сделок, осуществляемых муниципальными предприятиями, 
в совершении которых имеется заинтересованность руководителей, 
осуществляемых муниципальными предприятиями, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное 
постановлением Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 22.08.2024 № 370 «О создании комиссии по согласованию 
крупных сделок, осуществляемых муниципальными предприятиями, в 
совершении которых имеется заинтересованность руководителей, 
осуществляемых муниципальными предприятиями, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», изложив п. 4.10.6. 
пункта 4.10. раздела IV в следующей редакции:



3

«4.10.6. осуществляет передачу на хранение в управление 
экономического развития Администрации всех документов, предусмотренных 
Порядком, связанных с предварительным согласованием совершения 
муниципальными предприятиями крупных сделок.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно - телекоммуникационной сети Интернет 
( ).https://krasnodon-adm.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С. П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный 
округ
Луганской Народной Республики 
отЛ51 г. № У

СОСТАВ
комиссии по согласованию крупных сделок и сделок, осуществляемых 

муниципальными предприятиями, в совершении которых имеется 
заинтересованность руководителей, осуществляемых муниципальными 

предприятиями, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет Администрация муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в новой редакции

Козенко
Сергей Павлович

Глава муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, председатель 
Комиссии;

Стешенко
Татьяна Витальевна

Начальник управления экономического развития 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, заместитель председателя Комиссии;

Ивашова
Марина Сергеевна

Директор муниципального казенного учреждения
«Финансово-хозяйственная служба
Краснодонского муниципального округа», 
секретарь Комиссии;
Члены комиссии:

Силин
Валерий Григорьевич

Начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

Милейко
Оксана Владимировна

Начальник Управления финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонскйй муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;



2

Колесниченко
Ольга Петровна

Начальник отдела экономического анализа и 
тарифов муниципальных предприятий и 
учреждений управления экономического развития 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

Самохина
Елена Игоревна

Начальник юридического отдела Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

Серикова
Олеся Борисовна

Начальник отдела закупок Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.


